PROFISSIONAL
ALTA-PRESSAO

Versdo em Portugués

EDICAO - 12/2016
CODIGO - 1000009

Catalogo de pecas

@ jacto

MAQUINAS AGRICOLAS JACTO S.A.
Rua Dr. Luiz Miranda, 1650
17580-000 - Pompéia - SP - Brasil
Tel.: (14) 3405-2100 - Fax: (14) 3452-1916
E-mail: jacto@jacto.com.br
Home page: http://www.jacto.com.br



mailto:E-mail: jacto@jacto.com.br




PROFISSIONAL ALTA-PRESSAO

EQUIPAMENTO PAG.
JT200 (L27VIBOHZ) ... ee et 4
J7200 (220V/B0HZ)......eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee et ee et s e 4




J7200 (127V/60HZ)
(RG: 1201117 Edic&o: 2013/08)

CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.
GATILHO COMPLETO RL-25 15
LANCA REGULAVEL N°3 14
LAVADORA J7200 127V 60HZ
MOTOBOMBA 7,5L/MIN 127V 60HZ

J7200 (220V/60HZ)
(RG: 1199784 Edicéao: 2013/08)
CONJUNTOS DE MONTAGEM PAG.

GATILHO COMPLETO RL-25

15

LANGA REGULAVEL N°4

LAVADORA J7200 220V 60HZ

10

MOTOBOMBA 7,5L/MIN 220V 60HZ

12




LANCA REGULAVEL N°4

L]

o
L
05
ELP-436
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1208574 | Lanca regulavel n°4 1
01 093146 | Conector M22 da langca 1
02 093120 | Tubo da lanca 1
03 348615 Tubeira 26 x 252 1
04 355008 Tampao da tubeira 1
05 549238 Parafuso M5 x 6 x 0,8 1
06 665315 | Adesivo (lanca) 1
07 1189205 [ Adesivo identificagdo presséo e temperatura 1
08 1208573 | Ponteira regulavel n°4 1
09 1195020 | Corpo da Ponteira 1
10 210146 [ Anel de vedagdo OR1-117 1
11 1208572 | Bico n°4 g1,1 1
12 231951 Chapa Reguladora 1
13 658443 Chapa defletora 1
14 008540 | Anel de vedagdo OR1-016 1
15 978957 Capa reguladora 1
16 335406 | Anel de vedagdo OR1-023 1




LAVADORA J7200 127V 60HZ

e,

T

L
=

'_ig}_

r)-'..l___
ke
)
.
&Y
1
T

Ny
Y

'.; .'II I| I ';'24
i -.:l |

. {f 25
/ /
i .I i
' III I|I
b
1
'
II lI
1
£}
—y
Ll
s
T e
o
aeel
e,
5,
b
"
b
\I
22
a7
.
.'"'.l'
h
v

ELP-434




LAVADORA J7200 127V 60HZ

Continuagao

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1201117 |Lavadora J7200 127V 60Hz 1
01 1201058 | Motobomba 7,5L/min 127V 60Hz 1
02 1199782 | Suporte da motobomba 2
03 165183 Pé de Apoio 2 1
04 1199783 | Eixo da roda J7200 1
05 818153 Arruela lisa 210 x 370 x 30 2
06 127290 Trava 2
07 572487 Roda completa 2
08 244111 Bico de conex&o para mangueira 1/2" x 1/2" 1
09 519736 Arruela de presséo @8 4
10 491985 Parafuso com sextavado interno M8 x 1,25 x 16 4
11 1199769 | Carenagem inferior J7200 1
12 1199777 | Carenagem J7200 superior completa 1
13 066936 | Adesivo (alerta) 1
14 1199776 | Adesivo J7200 1
15 1199779 | Haste do cabo J7200 1
16 1199771 | Cabo J7200 1
17 1200501 |Lanca regulavel n°3 1
18 846352 Gatilho completo RL-25 1
19 256065 Mangueira Completa 1/4" X 6300 1
20 1199666 | Manual de instrugbes J7200 1
21 1201061 | Etiqueta de identificagdo J7200 127V 1
22 234765 Parafuso sextavado M6 x 35 x 1.00 - CL.88 8
23 358267 | Arruela lisa @6,4 x 12,5 x 1,6 aco 8
24 521666 Arruela de pressédo @6 aco 8
25 810689 Porca sextavada M6 x 1 CL8 8
26 592139 Filtro do Bico M40 1
27 013433 Arruela lisa @8,4 x @16 x 1,6 Ago 4




MOTOBOMBA 7,5L/MIN 127V 60HZ

548
a3
77

ELP-435




MOTOBOMBA 7,5L/MIN 127V 60HZ

Continuagao

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1201058 | Motobomba 7,5L/min 127V 60Hz 1 69 595173 Capa Protetora 2 1
01 066910 Motor elétrico completo - 110V 1 70 1201020 | Valvula de retengdo @9 n°2 6
02 169912 Corpo 1 71 1200954 | Tampédo M22 sextavado interno M8 6
03 071688 Retentor do motor 1 72 564559 Conector de entrada 1
04 739359 Rolamento fixo 6303 1 73 417709 Anel de vedacédo ORI-12 1
05 656165 Excentrico 1 74 739409 Tampao 1/4" - 19 BSP 1
06 752915 Rolamento axial de agulhas 1 75 244194 Hélice 80 + Pino elastico 1
07 737759 | Anel de vedagdo OR1-151 1 76 066829 | Adesivo (alerta 110V) 1
08 1185078 | Guia dos pistdes n°3 1 77 442442 Porta-receptaculo 1 fémea 2
09 095646 Pistéo - @ 12 x 69 Com Ceramica. 3 78 1198633 | Alojamento da gaxeta 212 3
10 737742 Retentor 12 x 20 x 5 3 79 1198635 | Sede g12 1
11 348474 Anel de retencgao para eixo g 12 3 80 755009 Anel de vedagdo OR1-021 3
12 658583 | Guia da mola 3 81 566539 | Anel de vedagdo OR1-204 1
13 658823 Mola de compressao 3
14 737718 Anel de vedacdo OR1-027 1
15 832857 Anel de vedagdo OR1-115 9
16 858712 Caixa elétrica 1
17 511774 | Cabo Stop total 750V 1
18 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 2
19 520676 Arruela de presséo @5 4
20 573428 Paraf. ¢/ fendaM 5 x 12 x 0,8 1
21 909416 Protetor do fio 1
22 858985 Protetor do fio 1
23 211243 | Anel de vedagdo OR1-031 1
24 898361 Capacitor permanente 45 UF 250V - Fast-on 1

macho
25 858993 Protetor do capacitor 1
26 031906 Terminal 2
27 737692 Anel devedagéo OR1-139 1
28 061978 Tampa da caixa elétrica "2" 1
29 997650 Vedacao da Chave elétrica 1
30 887496 Interruptor Bipolar 16A 1
31 442434 Receptaculo 2
32 737650 | Vareta de nivel 1
33 887405 Anel de vedagédo 99,2 SEC W 2,16 Borracha 2
34 746420 Tirante M5x155 3
35 1185105 | Cabecote 7L/min montado 1
36 658559 Gaxeta U-12 3
37 1199241 | Anel de vedacédo @10 x 4,0 1
38 658492 Apoio da gaxeta 3
39 658575 Pistdo nadador 1
40 739383 | Anel de vedagdo OR1-106 1
41 225474 Mola de compresséo 1
42 739375 Trava da mola 1
43 184069 Piloto c/ Haste. 1
44 688754 Conector guia 1
45 008540 | Anel de vedagdo OR1-016 1
46 856237 Anel anti-extrusédo 1
a7 749796 | Anel de vedagdo OR2-007 1
48 856120 | Apoio da mola 1
49 181735 Mola de Compresséo @ 15 x 32 1
50 858894 Caixa do micro 1
51 858704 Guia do micro 1
52 818054 Arruelalisa 32 x 70 x 5 1
53 856153 Microrutor 25-A - 277 VAC 1
54 184382 Parafuso com sextavado interno M5x0.8x16| 1

CL12.9
55 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 1
56 856187 Pino de fixag&o do micro 1
57 839084 | Suplemento vedador 1
58 856146 Grampo U 1
59 1180418 | Arruela dentada g8 AD 2A 5
60 170183 | Tampa Traseira 1
61 244202 Rolamento fixo 6203 1
62 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
63 559625 Porca M 22 x 2,5 1
64 1193845 | Cabo elétrico 3 x 1,5 x 5500 110V completo 1
65 1172253 | Parafuso cabega cilindrica sextavadointerno M8 3

x 1,25 x 90
66 1175026 | Pistao piloto 2 1
67 917344 | Anel de vedagdo OR1-008 1
68 870436 | Anel anti-extrus&do diam. int. 4.9/5.0 1




LAVADORA J7200 220V 60HZ

e,

T

L
=

'_ig}_

r)-'..l___
ke
)
.
&Y
1
T

Ny
Y

'.; .'II I| I ';'24
i -.:l |

. {f 25
/ /
i .I i
' III I|I
b
1
'
II lI
1
£}
—y
Ll
s
T e
o
aeel
e,
5,
b
"
b
\I
22
a7
.
.'"'.l'
h
v

ELP-434

10



LAVADORA J7200 220V 60HZ

Continuagao

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1199784 | Lavadora J7200 220V 60Hz 1
01 1199662 | Motobomba 7,5L/min 220V 60Hz 1
02 1199782 | Suporte da motobomba 2
03 165183 Pé de Apoio 2 1
04 1199783 | Eixo da roda J7200 1
05 818153 Arruela lisa 210 x 370 x 30 2
06 127290 Trava 2
07 572487 Roda completa 2
08 244111 Bico de conex&o para mangueira 1/2" x 1/2" 1
09 519736 Arruela de presséo @8 4
10 491985 Parafuso com sextavado interno M8 x 1,25 x 16 4
11 1199769 | Carenagem inferior J7200 1
12 1199777 | Carenagem J7200 superior completa 1
13 066936 | Adesivo (alerta) 1
14 1199776 | Adesivo J7200 1
15 1199779 | Haste do cabo J7200 1
16 1199771 | Cabo J7200 1
17 1208574 | Langa regulavel n°4 1
18 846352 Gatilho completo RL-25 1
19 256065 Mangueira Completa 1/4" X 6300 1
20 1199666 | Manual de instrugbes J7200 1
21 1199765 | Etiqueta de identificagéo J7200 220V 60Hz 1
22 234765 Parafuso sextavado M6 x 35 x 1.00 - CL.88 8
23 358267 | Arruela lisa @6,4 x 12,5 x 1,6 aco 8
24 521666 Arruela de pressédo @6 aco 8
25 810689 Porca sextavada M6 x 1 CL8 8
26 592139 Filtro do Bico M40 1
27 013433 Arruela lisa @8,4 x @16 x 1,6 Ago 4

11




MOTOBOMBA 7,5L/MIN 220V 60HZ

548
a3
77

ELP-435

12




MOTOBOMBA 7,5L/MIN 220V 60HZ

Continuagao

Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD. Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1199662 | Motobomba 7,5L/min 220V 60Hz 1 69 595173 Capa Protetora 2 1
01 188094 Motor Elétrico - 25 CV Termost. 220V Monof. 1 70 1201020 | Valvula de retengdo @9 n°2 6

60HZ 71 1200954 | Tampao M22 sextavado interno M8 6
02 169912 Corpo 1 72 564559 [ Conector de entrada 1
03 071688 Retentor do motor 1 73 417709 Anel de vedagdo ORI-12 1
04 184044 Rolamento de Esf. de Contato Angular "NSK-B" 1

74 739409 Tampao 1/4" - 19 BSP 1
05 868588 Excentrico 1 75 244194 Hélice 80 + Pino elastico 1
06 752915 Rolamento axial de agulhas 1 76 066837 | Adesivo (alerta 220V) 1
07 737759 | Anel de vedagdo OR1-151 1 77 442442 Porta-receptaculo 1 fémea 2
08 1185078 | Guia dos pistdes n°3 1 78 1198633 | Alojamento da gaxeta 212 3
09 095646 Pistdo - @ 12 x 69 Com Ceramica. 3
79 1198635 | Sede g12 1

10 737742 Retentor 12 x 20 x 5 3 80 755009 | Anel de vedagdo OR1-021 3
11 348474 | Anel de retengdo para eixo g 12 3 81 566539 | Anel de vedagdo OR1-204 1
12 658583 Guia da mola 3
13 658823 Mola de compresséo 3
14 737718 Anel de vedacdo OR1-027 1
15 832857 | Anel de vedagdo OR1-115 9
16 858712 Caixa elétrica 1
17 511774 Cabo Stop total 750V 1
18 737726 Parafuso cabega panela PH M 5 x 0,8 x 20 2
19 520676 Arruela de pressao @5 4
20 573428 Paraf. c/ fendaM 5 x 12 x 0,8 1
21 909416 Protetor do fio 1
22 858985 Protetor do fio 1
23 211243 | Anel de vedagdo OR1-031 1
24 746495 Capacitor permanente 40 UF 1
25 858993 Protetor do capacitor 1
26 031906 Terminal 2
27 737692 Anel devedagéo OR1-139 1
28 061978 Tampa da caixa elétrica "2" 1
29 997650 Vedacao da Chave elétrica 1
30 887496 Interruptor Bipolar 16A 1
31 442434 Receptaculo 2
32 737650 | Vareta de nivel 1
33 887405 Anel de vedagédo 99,2 SEC W 2,16 Borracha 2
34 746420 Tirante M5x155 3
35 1185105 | Cabecote 7L/min montado 1
36 658559 Gaxeta U-12 3
37 1199241 | Anel de vedacédo @10 x 4,0 1
38 658492 Apoio da gaxeta 3
39 658575 Pistdo nadador 1
40 739383 | Anel de vedagdo OR1-106 1
41 225474 Mola de compresséo 1
42 739375 Trava da mola 1
43 184069 Piloto c/ Haste. 1
44 688754 Conector guia 1
45 008540 | Anel de vedagdo OR1-016 1
46 856237 Anel anti-extrusédo 1
a7 749796 | Anel de vedagdo OR2-007 1
48 856120 | Apoio da mola 1
49 181735 Mola de Compresséo @ 15 x 32 1
50 858894 Caixa do micro 1
51 858704 Guia do micro 1
52 818054 Arruelalisa 32 x 70 x 5 1
53 856153 Microrutor 25-A - 277 VAC 1
54 184382 Parafuso com sextavado interno M5x0.8x16| 1

CL12.9
55 444109 Porca sextavada M5 X 0,8 1
56 856187 Pino de fixag&o do micro 1
57 839084 | Suplemento vedador 1
58 856146 Grampo U 1
59 1180418 | Arruela dentada g8 AD 2A 5
60 170183 | Tampa Traseira 1
61 244202 Rolamento fixo 6203 1
62 244368 Parafuso M8 x 25 x 1,25 2
63 559625 Porca M 22 x 2,5 1
64 1193843 | Cabo elétrico 3 x 1,5 x 5500 220V completo 1
65 1201463 | Parafuso cabeca cilindrica sextavadointerno M8 3

x 1,25 x 90
66 1175026 | Pistao piloto 2 1
67 917344 | Anel de vedagdo OR1-008 1
68 870436 | Anel anti-extrus&do diam. int. 4.9/5.0 1

13




LANCA REGULAVEL N°3

L]

o
L
05
ELP-436
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 1200501 |Lanca regulavel n°3 1
01 093146 | Conector M22 da langca 1
02 093120 | Tubo da lanca 1
03 348615 Tubeira 26 x 252 1
04 355008 Tampao da tubeira 1
05 549238 Parafuso M5 x 6 x 0,8 1
06 665315 | Adesivo (lanca) 1
07 1189205 [ Adesivo identificagdo presséo e temperatura 1
08 1200500 | Ponteira regulavel n°3 1
09 1195020 | Corpo da Ponteira 1
10 210146 [ Anel de vedagdo OR1-117 1
11 1200498 | Bico n°3 g1 1
12 231951 Chapa Reguladora 1
13 658443 Chapa defletora 1
14 008540 | Anel de vedagdo OR1-016 1
15 978957 Capa reguladora 1
16 335406 | Anel de vedagdo OR1-023 1

14




GATILHO COMPLETO RL-25

ELP-385
Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.| | Ref. | CODIGO DESCRICAO QTD.
00 846352 Gatilho completo RL-25 1
01 825497 Parafuso c/ fenda 3,5 x 16 7
02 750828 | Gatilho "MV 920" (01 a 19) 1
03 787663 Pino 4mm 1
04 787523 Mola 1
05 901405 [ Anel de vedagdo OR1-014 1
06 787572 | Tampéao M14 1
07 787614 Esfera @ 5/16" 1
08 787648 Sede 6mm com anel 1
09 653774 Conector @ 9/16" UNF x @ 3/8" BSP 1
10 787671 Arruela lisa 3 x 7 1
11 787689 | Anel de Vedacéo ORI - 104 1
12 787697 Anel Anti-extrusao 3,2 x 7,5 mm 1
13 231845 | Anel de vedagdo OR1-110 1
14 787788 Tubo 136mm 1
15 787721 Placa8x 7,1 1
16 787796 | Conector @ 3/8" BSP F 1
17 787754 Alavanca 1
18 787705 Corpo do Gatilho 1
19 787762 Pino 5mm 1
20 787770 Trava 1

15




